Nº 162, terça-feira, 24 de agosto de 2010 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010082400135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.759/2010-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Plansul Planejamento e Con-
sultoria Ltda. OBJETO: prestação de serviços de reportagem cine-
matográfica (filmagens internas e externas), edição e finalização de
imagens e vídeos. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CON-
TRATO: PE-081/2010. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos nºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 2.039.009,04. VIGÊNCIA: 12 me-
ses, contados a partir da data de assinatura do contrato. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2010NE001113, de
17/08/2010. ASSINATURA: 23/08/2010. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Paulo Machado Júnior, Procurador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 500.690/2010-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Oracle do Brasil Sistemas Ltda.
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato IN-007/2009 - pres-
tação de serviços atualização de licença de s o f t w a re s e suporte dos
produtos Oracle. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
31/7/2010 até 30/7/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º
8.666/1993. ALTERAÇÃO DO VALOR: com base no acordo entre as
partes, noticiado no processo administrativo TST nº 500.690/2010-9,
fica reduzido o valor do contrato, passando o valor total anual para
R$ 130.964,64. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de
empenho 2010NE001023, de 29/7/2010. ASSINATURA: 30/7/2010.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Márcio Neto Franco, Diretor
Financeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 94/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e instalação de sistema para
àudio conferência para a Sala de Reuniões do Gabinete da Presidência
do Tribunal Superior do Trabalho. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 24/08/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 24/08/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
08/09/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-

Nº 162, terça-feira, 24 de agosto de 2010136 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010082400136

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pe-
didos de esclarecimento e impugnações deverãoser encaminhados ex-
clusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 23/08/2010) 080001-00001-2010NE000072